
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 추경 4 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 556,911,099 533,895,629 23,015,470

100 지방세수입 11,514,000 9,830,000 1,684,000

110 지방세 11,514,000 9,830,000 1,684,000

111 보통세 10,839,000 9,580,000 1,259,000

111-03 주민세 323,000 220,000 103,000

[ 일반회계 ] 323,000 220,000 103,000

< 세무회계과 > 323,000 220,000 103,000

1)주민세 323,000 220,000 103,000경정 323,000,000원

111-04 재산세 1,541,000 1,400,000 141,000

[ 일반회계 ] 1,541,000 1,400,000 141,000

< 세무회계과 > 1,541,000 1,400,000 141,000

1)재산세 1,541,000 1,400,000 141,000경정 1,541,000,000원

111-05 자동차세 4,710,000 4,410,000 300,000

[ 일반회계 ] 4,710,000 4,410,000 300,000

< 도서개발과 > 2,210,000 1,910,000 300,000

1)유류세 연동보조금 2,210,000 1,910,000 300,000경정 2,210,000,000원

111-07 담배소비세 2,210,000 2,050,000 160,000

[ 일반회계 ] 2,210,000 2,050,000 160,000

< 세무회계과 > 2,210,000 2,050,000 160,000

1)담배소비세 2,210,000 2,050,000 160,000경정 2,210,000,000원

111-09 지방소득세 2,055,000 1,500,000 555,000

[ 일반회계 ] 2,055,000 1,500,000 555,000

< 세무회계과 > 2,055,000 1,500,000 555,000

1)지방소득세 2,055,000 1,500,000 555,000경정 2,055,000,000원

113 지난년도수입 675,000 250,000 425,000

113-01 지난년도수입 675,000 250,000 425,000

[ 일반회계 ] 675,000 250,000 425,000

< 세무회계과 > 675,000 250,000 425,000

1)지난년도수입 675,000 250,000 425,000경정 675,000,000원

200 세외수입 17,772,618 13,467,800 4,304,818

210 경상적세외수입 4,929,490 4,778,560 150,930

215 징수교부금수입 269,635 223,705 45,930

215-01 징수교부금수입 269,635 223,705 45,930

[ 일반회계 ] 269,635 223,705 45,930

< 세무회계과 > 231,930 186,000 45,930
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장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 215 징수교부금수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)취득세 198,150 157,500 40,650

1)등록면허세 20,220 16,500 3,720

1)지역자원시설세 5,910 4,500 1,410

1)지난년도 7,650 7,500 150

경정 6,605,000,000원*3%

경정 674,000,000원*3%

경정 197,000,000원*3%

경정 255,000,000원*3%

216 이자수입 2,257,500 2,152,500 105,000

216-01 공공예금이자수입 2,257,500 2,152,500 105,000

[ 일반회계 ] 2,257,500 2,152,500 105,000

< 세무회계과 > 2,257,500 2,152,500 105,000

1)정기예금 2,257,500 2,152,500 105,000경정 215,000,000,000원*1.05%

220 임시적세외수입 12,843,128 8,689,240 4,153,888

221 재산매각수입 2,583,638 0 2,583,638

221-03 공유재산매각수입금 2,583,638 0 2,583,638

[ 일반회계 ] 2,583,638 0 2,583,638

< 세무회계과 > 2,583,638 0 2,583,638

1)구)농업기술센터 매각대금 2,583,638 0 2,583,6382,583,638,100원

224 기타수입 4,764,750 3,194,500 1,570,250

224-06 그외수입 4,764,750 3,194,500 1,570,250

[ 일반회계 ] 4,764,750 3,194,500 1,570,250

< 주민생활지원실 > 14,250 10,000 4,250

1)2016년 의료급여 우수기관 선정 포상금 4,250 0 4,250

< 세무회계과 > 4,695,500 3,131,500 1,564,000

1)지도 직원관사 전세금 반납 210,000 0 210,000

1)법인카드 사용 포인트 44,000 20,000 24,000

1)지방소비세 4,330,000 3,000,000 1,330,000

< 기획홍보실 > 2,000 0 2,000

1)2016년 상반기 조기집행 평가 포상금 2,000 0 2,000

4,250,000원

210,000,000원

경정 44,000,000원

경정 4,330,000,000원

2,000,000원

300 지방교부세 234,566,570 222,580,282 11,986,288

310 지방교부세 234,566,570 222,580,282 11,986,288

311 지방교부세 234,566,570 222,580,282 11,986,288

311-01 보통교부세 230,099,000 219,157,712 10,941,288

[ 일반회계 ] 230,099,000 219,157,712 10,941,288

< 기획홍보실 > 230,099,000 219,157,712 10,941,288

1)보통교부세 230,099,000 219,157,712 10,941,288경정 230,099,000,000원

311-02 특별교부세 1,706,000 661,000 1,045,000

[ 일반회계 ] 1,706,000 661,000 1,045,000
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장: 300 지방교부세

관: 310 지방교부세

항: 311 지방교부세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 경제투자과 > 1,000,000 0 1,000,000

1)지도 전통시장 활성화 500,000 0 500,000

1)압해 관광레저타운 기반시설 확충 500,000 0 500,000

< 기획홍보실 > 85,000 40,000 45,000

1)2016년 상반기 조기집행 평가 인센티브 45,000 0 45,000

500,000,000원

500,000,000원

45,000,000원

400 조정교부금등 4,778,633 2,416,600 2,362,033

420 시ㆍ군조정교부금등 4,778,633 2,416,600 2,362,033

421 시ㆍ군조정교부금등 4,778,633 2,416,600 2,362,033

421-01 시ㆍ군조정교부금 4,778,633 2,416,600 2,362,033

[ 일반회계 ] 4,778,633 2,416,600 2,362,033

< 세무회계과 > 4,778,633 2,416,600 2,362,033

1)취득세 1,605,015 1,275,750 329,265

1)등록면허세 163,782 133,650 30,132

1)지역자원시설세 47,871 36,450 11,421

1)지방소비세 2,900,000 910,000 1,990,000

1)지난년도 수입 61,965 60,750 1,215

경정 6,605,000,000원*27%*90/100

경정 674,000,000원*27%*90/100

경정 197,000,000원*27%*90/100

경정 2,900,000,000원

경정 255,000,000원*27%*90/100

500 보조금 209,618,800 207,826,124 1,792,676

510 국고보조금등 178,122,380 176,981,712 1,140,668

511 국고보조금등 178,122,380 176,981,712 1,140,668

511-01 국고보조금 113,572,273 112,456,985 1,115,288

[ 일반회계 ] 113,572,273 112,456,985 1,115,288

< 친환경농업과 > 18,389,094 17,916,443 472,651

1)살처분보상금 14,215 15,432 △1,217

1)2016년 FTA 피해보전직불금 99,754 0 99,754

1)2016년 FTA 폐업지원금 163,400 0 163,400

1)FTA 사업계획수립 및 관리비 1,000 0 1,000

1)친환경농업직불제 562,013 518,125 43,888

1)쌀소득직불제고정직불금 9,532,586 9,366,202 166,384

1)밭농업 직불제(행정비) 24,100 19,300 4,800

1)GAP 농가 안전성 검사비 2,872 8,230 △5,358

< 해양수산과 > 7,894,022 7,356,822 537,200

1)태풍 '차바' 피해 해양쓰레기 수거처리 사업 200,000 0 200,000

1)양식어장 관리 현대화를 위한 IT기반 스마트 시스템 구축

240,000 0 240,000

1)조건불리지역 수산직불제 1,569,344 1,522,144 47,200

경정 14,215,000원

99,754,000원

163,400,000원

1,000,000원

경정 562,013,000원

경정 9,532,586,000원

경정 24,100,000원

경정 2,872,000원

200,000,000원

240,000,000원

경정 1,569,344,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)낙도지역 어업인 작업환경 개선사업 200,000 150,000 50,000

< 종합민원실 > 1,185,830 1,218,940 △33,110

1)주거급여 지원 1,081,539 1,114,649 △33,110

< 환경공원과 > 9,827,176 9,826,477 699

1)국고보조금 9,827,176 9,826,477 699

2)산림바이오매스 산물수집활용(근로자 인건비)

109,330 108,631 699

< 주민생활지원실 > 5,833,320 5,903,177 △69,857

1)생계급여 지원 4,304,687 4,333,660 △28,973

1)해산,장제급여 지원 46,664 41,160 5,504

1)차상위계층 양곡할인지원 55,935 65,301 △9,366

1)수급자 정부양곡 할인지원 96,792 133,814 △37,022

< 교육복지과 > 30,184,045 30,178,271 5,774

1)노인돌봄종합서비스 159,410 152,410 7,000

1)노인돌봄기본서비스 188,281 187,670 611

1)보육돌봄서비스 1,161,479 954,195 207,284

1)가정양육수당지원 528,161 549,936 △21,775

1)0~2세 보육료 654,699 857,537 △202,838

1)어린이집지원 122,627 105,732 16,895

1)입양숙려기간 모자지원 490 0 490

1)시간차등형보육사업 23,648 25,541 △1,893

< 안전건설방재과 > 21,032,639 20,848,220 184,419

1)한발대비 용수개발사업 160,000 0 160,000

1)지방관리방조제 보수공사(신규) 8,695,431 8,671,012 24,419

< 천일염산업과 > 4,772,445 4,756,445 16,000

1)스마트염전시범사업 79,000 63,000 16,000

< 보건소 > 574,638 573,126 1,512

1)기저귀조제분유지원사업 9,644 8,132 1,512

경정 200,000,000원

경정 1,081,539,000원

경정 109,330,000원

경정 4,304,687,000원

경정 46,664,000원

경정 55,935,000원

경정 96,792,000원

경정 159,410,000원

경정 188,281,000원

경정 1,161,479,000원

경정 528,161,000원

경정 654,699,000원

경정 122,627,000원

490,000원

경정 23,648,000원

160,000,000원

경정 8,695,431,000원

경정 79,000,000원

경정 9,644,000원

511-03 기금 4,449,231 4,423,851 25,380

[ 일반회계 ] 4,449,231 4,423,851 25,380

< 친환경농업과 > 865,237 865,237 0

1)조사료제조운송비 504,000 522,000 △18,000

1)종자대등 부존자원활용 지원 96,930 78,930 18,000

< 교육복지과 > 164,005 161,457 2,548

경정 504,000,000원

경정 96,930,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)방학중 아동급식비 지원 49,730 47,182 2,548

< 보건소 > 1,485,576 1,462,744 22,832

1)모성아동건강지원 고위험산모의료비지원 1,500 2,000 △500

1)체외수정시술비지원 21,816 13,616 8,200

1)암치료비지원사업 41,669 30,669 11,000

1)어린이 인플루엔자 예방접종사업 4,132 0 4,132

경정 49,730,000원

경정 1,500,000원

경정 21,816,000원

경정 41,669,000원

4,132,000원

520 시ㆍ도비보조금등 31,496,420 30,844,412 652,008

521 시ㆍ도비보조금등 31,496,420 30,844,412 652,008

521-01 시ㆍ도비보조금등 31,496,420 30,844,412 652,008

[ 일반회계 ] 31,496,420 30,844,412 652,008

< 친환경농업과 > 4,651,561 4,201,894 449,667

1)국비 보조에 따른 도비 보조금 859,491 859,563 △72

2)살처분보상금 1,777 1,157 620

2)GAP 농가 안전성 검사비 368 1,060 △692

1)도비 보조에 따른 도비 보조금 3,773,310 3,323,571 449,739

2)유기농 종합보험 8,329 8,082 247

2)식량작물경쟁력 제고사업 182,625 206,270 △23,645

2)다목적 소형농기계 지원 112,625 86,375 26,250

2)친환경농업단지 조성사업 625,000 594,000 31,000

2)친환경농산물 인증지원사업 181,600 187,600 △6,000

2)폭염가뭄 피해 복구지원비 442,650 0 442,650

2)유기농 직불제 지원 49,777 70,540 △20,763

< 해양수산과 > 784,268 769,178 15,090

1)국비지원에 따른 도비보조금 200,717 197,177 3,540

2)조건불리지역수산직불제 117,701 114,161 3,540

1)도비보조에 따른 도비보조금 484,020 472,470 11,550

2)양식수산물 재해보험지원사업 20,400 8,850 11,550

< 종합민원실 > 171,742 175,881 △4,139

1)주거급여 지원 135,192 139,331 △4,139

< 문화관광과 > 661,950 644,450 17,500

1)장애인 체육회 기능보강 사업 5,000 0 5,000

1)갯벌세계유산 등재추진단 출연금 12,500 0 12,500

< 환경공원과 > 1,044,984 1,045,194 △210

1)국고보조에 따른 도비보조금 777,434 777,644 △210

경정 1,777,000원

경정 368,000원

경정 8,329,000원

경정 182,625,000원

경정 112,625,000원

경정 625,000,000원

경정 181,600,000원

442,650,000원

경정 49,777,000원

경정 117,701,000원

경정 20,400,000원

경정 135,192,000원

5,000,000원

12,500,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

2)산림바이오매스 산물수집활용(근로자 인건비)

32,379 32,589 △210

< 주민생활지원실 > 859,881 864,100 △4,219

1)국고보조에 의한 도비보조금 771,790 776,009 △4,219

2)생계급여 지원 538,086 541,708 △3,622

2)해산,장제급여 지원 5,833 5,145 688

2)차상위계층 양곡할인지원 6,877 8,162 △1,285

< 교육복지과 > 5,525,673 5,422,768 102,905

1)국비보조에 따른 도비보조금 2,586,843 2,534,436 52,407

2)노인돌봄종합서비스 34,159 32,659 1,500

2)노인돌봄기본서비스 40,346 40,215 131

2)보육돌봄서비스 581,061 477,419 103,642

2)가정양육수당지원 142,197 148,060 △5,863

2)입양숙려기간 모자지원 105 0 105

2)0~2세 보육료 176,266 230,875 △54,609

2)어린이집 지원 8,448 0 8,448

2)시간차등형보육사업 11,824 12,771 △947

1)도비보조에 따른 도비보조금 2,938,830 2,888,332 50,498

2)시니어합창단운영 1,750 1,500 250

2)3~5세 누리과정보육료 및 방과후 보육료

900,621 840,000 60,621

2)아동복지시설 운영비 지원 175,084 177,484 △2,400

2)퇴소아동 자립정착금 지원 7,500 13,500 △6,000

2)시설아동 생필품 지원 6,720 7,800 △1,080

2)학기중 아동급식비 지원 83,616 99,750 △16,134

2)방학중 아동급식비 지원 4,467 4,226 241

2)사랑의 김장김치 나누기 행사 15,000 0 15,000

< 안전건설방재과 > 5,643,959 5,582,917 61,042

1)안전표지판 설치 1,000 0 1,000

1)2016년 민간해양구조대원 구명조끼 지원사업 10,600 0 10,600

1)누수저수지 안전진단 13,000 0 13,000

1)국비 보조에 따른 도비 보조금 1,355,060 1,318,618 36,442

2)지방관리방조제 보수공사(신규) 1,182,135 1,145,693 36,442

< 도서개발과 > 8,005,974 8,006,575 △601

경정 32,379,000원

경정 538,086,000원

경정 5,833,000원

경정 6,877,000원

경정 34,159,000원

경정 40,346,000원

경정 581,061,000원

경정 142,197,000원

105,000원

경정 176,266,000원

8,448,000원

경정 11,824,000원

경정 1,750,000원

경정 900,621,000원

경정 175,084,000원

경정 7,500,000원

경정 6,720,000원

경정 83,616,000원

경정 4,467,000원

15,000,000원

1,000,000원

10,600,000원

13,000,000원

경정 1,182,135,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)도비보조에 따른 도비보조 7,795,974 7,796,575 △601

2)농어촌버스 재정지원 256,281 214,690 41,591

2)벽지노선 손실보상금 지원 0 47,192 △47,192

2)2016년 작은 섬, 큰 기쁨 사업 5,000 0 5,000

< 천일염산업과 > 1,819,150 1,814,350 4,800

1)스마트염전시범사업 23,700 18,900 4,800

< 행정지원실 > 700,657 699,468 1,189

1)2015 체납징수 우수기관 인센티브 시상금 2,500 0 2,500

1)새마을지도자 자녀 장학금 3,311 3,911 △600

1)학교급식 친환경 농산물 식재료 지원 108,918 109,629 △711

< 보건소 > 572,566 563,582 8,984

1)국고보조에따른도비보조금 427,515 419,609 7,906

2)모성아동건강지원사업 고위험산모의료비지원

750 1,000 △250

2)체외수정시술비지원 10,908 6,808 4,100

2)기저귀조제분유지원사업 4,822 4,066 756

2)암환자치료비 지원 12,501 9,201 3,300

1)도비보조에 따른 도비보조금 106,798 105,720 1,078

2)공공산후조리원지원사업 2,156 1,078 1,078

경정 256,281,000원

경정 0원

5,000,000원

경정 23,700,000원

2,500,000원

경정 3,311,000원

경정 108,918,000원

경정 750,000원

경정 10,908,000원

경정 4,822,000원

경정 12,501,000원

경정 2,156,000원

700 보전수입등및내부거래 78,660,478 77,774,823 885,655

710 보전수입등 78,277,228 77,434,819 842,409

712 전년도이월금 5,656,413 4,814,004 842,409

712-01 국고보조금사용잔액 4,359,095 3,787,677 571,418

[ 일반회계 ] 4,359,095 3,787,677 571,418

< 세무회계과 > 4,359,095 3,787,677 571,418

1)국고보조금 사용잔액 4,359,095 3,787,677 571,418경정 4,359,095,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,297,318 1,026,327 270,991

[ 일반회계 ] 1,297,318 1,026,327 270,991

< 세무회계과 > 1,297,318 1,026,327 270,991

1)시도비보조금 사용잔액 1,297,318 1,026,327 270,991경정 1,297,318,000원

720 내부거래 383,250 340,004 43,246

721 전입금 383,250 340,004 43,246

721-03 기타회계전입금 127,094 83,848 43,246

[ 일반회계 ] 127,094 83,848 43,246

< 친환경농업과 > 63,405 52,000 11,405
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장: 700 보전수입등및내부거래

관: 720 내부거래

항: 721 전입금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

1)사회진흥특별회계 전입금 63,405 52,000 11,405

< 종합민원실 > 63,689 31,848 31,841

1)주택사업특별회계로부터 전입금 63,689 31,848 31,841

경정 63,405,000원

경정 63,689,000원
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